
Sivistyslautakunta 2023

Vastaukset arviointikertomuksessa vuodelta 2022
esitettyihin havaintoihin



Puheenjohtajan katsauksessa esille tuodut asiat

Päätösten tiedotus ja oheismateriaali
Arviointikertomus:

Hallintosäännöllä on valtaa siirretty enenevässä määrin viranhaltijoille. Sen
vuoksi on tärkeää, että viranhaltijat tiedottavat päätöksistään ja niiden
perusteluista valtuutetuille ja lautakuntien jäsenille. Usein päätösten perustelut
on pöytäkirjoissa korvattu maininnalla, että lisätiedot ovat oheismateriaalina.
Oheismateriaalia ei kuitenkaan pääse lukemaan kuin toimielimen jäsen,
muiden on pyydettävä tieto erikseen lautakunnan pöytäkirjanpitäjältä. Tähän
olisi syytä saada lisää avoimuutta.

Sivistyslautakunnan vastaus:

Viranhaltijapäätökset menevät tiedoksi seuraavaan sivistyslautakunnan

kokoukseen. Kokouksessa on mahdollista kysyä päätöksen taustasta ja

perusteluista esittelijältä, ja on mahdollista myös etukäteen kysyä tai pyytää

kokoukseen toimitettavaksi asianomaiselta viranhaltijalta lisätietoja.

Sivistyspalvelujen viranhaltijapäätöksissä on harvoin liitteitä tai

oheismateriaalia.  Yksittäisiä oppilaita koskevia päätöksiä ei viedä lautakunnan

tietoon.

Lautakunnan päätöksissä on noudatettu seuraavaa ohjetta: jos päätös tehdään

materiaalin perusteella, materiaali merkitään liitteeksi, joka arkistoidaan

pöytäkirjan mukana ja se näkyy myös esityslistan yhteydessä kotisivulla. Jos

materiaali ei suoraan ole päätettävää asiaa, se laitetaan oheismateriaaliksi.

Oheismateriaali sisältää usein tausta- ja historiatietoa, joka helpottaa ja

nopeuttaa asiaan perehtymistä. Oheismateriaalia ei välttämättä julkaista

kotisivulla ja sen arkistointiaika on lyhyempi. Varsinaiset perustelut esitetään

aina pykälätekstissä tai liitteessä.

Ulkoistettujen palvelujen toiminnan valvonta
Arviointikertomus:

Ulkoistettujen palvelujen tuottajan toiminnan valvonta. Tarkastuslautakunta
katsoo, että raportointia on kehitettävä ja suositeltavaa on, että raportin laatii



tarkastuksen tekijä, ei tarkastuksen kohde. On tärkeää, että raportit toimitetaan
palvelualueen luottamustoimielimen tiedoksi.

Sivistyslautakunnan vastaus:

Sivistyslautakunta on hyväksynyt yksityisen varhaiskasvatuksen valvonnan

vuosisuunnitelman 20.01.2020 §7. Suunnitelman mukaisesti varhaiskasvatuksen

raporteista tehty koonti tuodaan lautakunnalle tiedoksi yksityisen

varhaiskasvatuksen valvonnan vuosiraporttina. Lautakunta käsitteli 2022

raportin 25.1.2023 § 8. Valvontaraportit ovat tarkastuksen tekijän laatimia.

Yksittäisistä valvontakäynneistä tehtyjä raportteja ei tuoda tiedoksi

lautakuntaan, koska ne sisältävät mahdollisesti sensitiivisiäkin tietoja

asiakkaista.

Vaikutuksen ennakkoarviointi, sopeutuksen seuranta
Arviointikertomus:

Kulunut vuosi oli sopeuttamisohjelman ensimmäinen toimenpidevuosi. Ei ole
hyvän hallintotavan mukaista, että vain hyvin harvoista päätöksistä tehtiin
vaikutusten ennakkoarviointia. Varsinkin silloin, kun sopeuttaminen kohdistui
lakisääteisiin palveluihin, olisi vaikutusten arviointi tullut tehdä.
Sopeuttamisohjelman vaikutusten seuranta on ensiarvoisen tärkeää.
Tilinpäätöksessä ja osavuosikatsauksissa olleet seuranta on ensiarvoisen
tärkeää. Tilinpäätöksessä ja osavuosikatsauksissa olleet raportit antoivat hyvän
kuvan toteuttamisen vaiheesta eurojen kannalta. Pitää myös arvioida miten
sopeuttamisohjelma vaikuttaa palveluihin.

Sivistyslautakunnan vastaus:

Sivistyspalveluissa tehtiin 2022 vaikutusten ennakkoarviointia seuraavista muutoksista

 Ela/vapa -organisaatio

 Esiopetuksen järjestämispaikat

 Esiopetuksen järjestämistavat

 Perheohjaajapalvelu

 5-v. maksuttoman varhaiskasvatuksen poistaminen

 Jäähallin jäänhoitoon liittyvät työtehtävät Liikuntapalveluille

 Kuljetusten järjestäminen



Vaikutusten ennakkoarviointi on tehokkain työväline silloin, kun se tehdään ennen

päätöksentekoa. Sopeuttamisohjelmaa on toteutettu valtuuston 21.2.2022 § 42

päätöksen mukaisesti. Lopputuloksen arviointia tehdään muun muassa tilinpäätöksen

ja osavuosikatsauksen yhteydessä, kuten tarkastuslautakuntakin toteaa. Palveluja

arvioidaan myös esimerkiksi sisäisen tarkastuksen ja sivistyslautakunnan päättämien

arviointikohteiden raportoinnilla.

Sivistyspalvelut, lukio
Arviointikertomus:

Yläasteen oppilaita tulee kannustaa hakemaan oman kunnan lukioon, ja lukiota
tulee markkinoida enemmän.

Sivistyslautakunnan vastaus:

 Lukion markkinointi aloitetaan jo yläkoulun kahdeksasluokkalaisille.

Yhdeksäsluokkalaisille on järjestetty muutaman vuoden ajan lukiolaisten

ja lukion opettajien toimesta yhteinen pelipäivä ennen yhteishakua.

 Opinto-ohjaajat markkinoivat lukiota yhdessä tutoreiden kanssa sekä

omassa koulussa että lähialueiden peruskouluissa. Lukiomainokset

lähetetään lähikoulujen opinto-ohjaajille.

 Lukiomarkkinointia tehdään Koulutuscoctail -tapahtumassa, johon

osallistuvat kaikki Pirkanmaan alueen opinto-ohjaajat.

 Lukion esittely on myös Pirkanmaan yhteishakuoppaassa.

 Ennen yhteishakua pidetään avoimet ovet -päivä, joka mahdollistaa

tutustumisen lukion toimintaan koulupäivän aikana. Lukion esittelyilta

huoltajille tehdään yhteistyössä Iisakin kanssa.

 Lukioon voi sovitusti tulla tutustumaan milloin tahansa.

Sivistyspalvelut, kirjasto
Arviointikertomus:



Tarkastuslautakunta pitää valitettavana, että Mahnalan, Heinijärven ja
Kyröskosken koulujen oppilaiden sekä Sasin ja Heinijärven
varhaiskasvatusyksiköiden kirjastopalvelut huononivat merkittävästi, kun
kirjastoautopalvelut loppuivat. Tarkastuslautakunnan saaman tiedon mukaan
kirjoja viedään satunnaisesti kouluille ja päiväkodin henkilökunta hakee kirjat
pääkirjastosta.

Sivistyslautakunnan vastaus:
Kirjastoautoa korvaaviin palveluihin oli tehty suunnitelma keväällä 2022, mutta
niiden toteutus viivästyi henkilövaihdosten myötä (palvelusta vastaava
kirjastohoitaja, kirjastojohtaja, vastuualueen esihenkilö).

Syyslukukauden 2023 alusta toimitaan seuraavasti:
 Kirjastosta käydään kouluilla torstaisin kirjavinkkaamassa

(mahdollisuuksien mukaan myös muina päivinä). Tuolloin luokkien

etukäteen tilaamia kirjakasseja viedään kirjaston henkilökunnan mukana

kouluille.

 Kirjastopalveluissa hyödynnetään oppilaille Kirkonkylällä järjestettäviä

tilaisuuksia (esitykset, työpajat, kilpailut), joiden yhteyteen on

mahdollista saada käynti kirjastossa

 tarkastellaan alkuperäistä suunnitelmaa kouluilla kiertävän kokoelman

järjestämisestä

 Nokian kaupungilta on tullut alustava kysely kiinnostuksesta ostaa

autopalveluja. Alustavasti on ilmoitettu kiinnostus neuvotteluihin


